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FORORD 

 
 
Med den foreliggende 3. udgave af Udlændingeret har vi indarbejdet de æn-
dringer af udlændingelovgivningen, som er blevet gennemført siden 2. udga-
vens fremkomst i 2000, i fremstillingen af reglerne om udlændinges adgang 
til og ophold i Danmark. Da der i denne seksårsperiode er sket dybtgående 
ændringer både i de politiske hensyn, der ligger bag lovgivningen, og i den 
mere tekniske udformning af en række af lovens reguleringsområder, har 
bogen måttet gennemgå en omfattende revision for at kunne give en dækken-
de fremstilling af den aktuelle retstilstand.  
 Væsentlige dele af bogen er således nyskrevet, ligesom der i alle kapitler 
er tilføjet oplysninger om ny lovgivning og praksis. Da dette har medført 
betydelige udvidelser, har vi for at kunne holde fremstillingen i ét bind ude-
ladt enkelte problemstillinger, som ikke har direkte betydning for udlændin-
ges opholdsret. 
 Fremstillingen er baseret på udlændingeloven og tilhørende administrative 
forskrifter, således som de var gældende pr. 1. december 2005. Nogle æn-
dringer i lovgivningen, som fremgår af fremsatte eller bebudede lovforslag, er 
kort omtalt på de relevante steder i bogen. For så vidt angår Flygtningenæv-
nets praksis er medtaget afgørelser trykt i Formandskabets beretninger til og 
med 12. beretning for 2003 samt et betydeligt antal nyere afgørelser, som er 
omtalt på baggrund af resuméer på Flygtningenævnets hjemmeside. 
 Forarbejderne til lovændringer efter 1. januar 2000 er citeret ved angivelse 
af sidetal i de oprindelige lovforslag med bemærkninger, således som de 
blandt andet er optrykt i de af Integrationsministeriet udgivne »hvidbøger«. 
Mens dette formentlig vil være den enkleste henvisningsform for praktikere 
og studerende i det daglige arbejde med udlændingeretlige spørgsmål, har vi 
for at lette henvisninger til Folketingstidende som bilag optrykt en liste med 
spalte- og sidehenvisninger dertil for samtlige forslag til ændring af udlæn-
dingeloven. 
 Selvom vi har bestræbt os på at harmonisere fremstillingsformen, afspejler 
bogens kapitler de forskelle, som nødvendigvis følger af problemstillingernes 
varierende karakter og forfatternes forskellige indfaldsvinkler. Som i de tidli-
gere udgaver står retlige vurderinger og synspunkter alene for den enkelte 
forfatters regning. 
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 Vi vil gerne takke for mange værdifulde oplysninger, forslag og kommen-
tarer, som vi har modtaget fra kolleger i forvaltningen, advokat- og organisa-
tionsverdenen samt undervisningssektoren, og fra studerende som har benyt-
tet tidligere udgaver af bogen eller udkast til de nu foreliggende kapitler. 
Ellen Brinch Jørgensen takkes for at have stillet sit manuskript til 2. udgavens 
kapitel om indrejse og ophold for udlændinge omfattet af EF-reglerne til 
rådighed i forbindelse med denne udgivelse. Endelig takker vi stud.jur. Kri-
stina Ravn for et stort og dygtigt arbejde med kildesøgning og udarbejdelse af 
bogens registre. 
 

Januar 2006 
Forfatterne 
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